**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,  
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

4 An bona sub conditione futura debita confiscentur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

## 314 De poenis temp. hær. special. de confis.

& tradunt Farinac. Sanch. & alij suprā. Ut autem hæc donatio vii facta vxori, respectu fisci firma maneat, ita ut sub sicutum res donatae cadere non possit, requirit traditionem Acolta cap. si pater, de testament. in 6. i. part. verbo legavit num. 6. Farinac. quæst. 25. num. 137. vbi testatur esse communem. Clarus in 5. donatio. quæst. 9. versic. 5. feias. autem Contrarium tamen defendit. Molina testuta tom. 2. disp. 288. §. dubium est. Sanchez lib. 6. disp. 11. num. 5. quia supradicta lex fœsi mors, hanc traditionem non requirit. Vtrumque est probabile. Verum si donatio non à viro uxori, sed ab uxore viro, vel à viro aliis facta sit morte ciuii donatio non confirmatur, sed omnino disoluatur, & res donata transit in sicutum. Ratio est, quia morte ciuii fitmati donationem causa mortis respectu fisci est speciale priuilegium uxoris, ut constat ex dicta l. res uxoris, C. de donationib. inter vir. & uxoris, ibi donatio maritalis ante tempus criminis, ac regius, collata in uxorem, quia pudicitia premio ceſſet, obſeruanda sit, tanquam si maritus eius natura non pene subducatur. sic Mol. Thesolog. tom. 2. disp. 289. §. disp. precedens. Sanchez lib. 5. de matrim. disp. 10. num. 5. fine. & disp. 17. num. 6. Farinac. plures refentes quæst. 25. num. 131. & quæst. 164. num. 17. Quid ex eo sufficienter constat quia ad hanc confiſcationem faciendam nihil aliud requiriur, quam sententia declaratoria criminis.

3. Secunda difficultas est, an acquisitione post delictum commissum publicari? In qua re certum est non publicari, que post commissum delictum, & latram sententiam acquirunt, quia tunc eas fundamentum publicationis, quod est delictum: sic multis relatis docet Farinac de hæresi, q. 190. n. 25. & precepit quæst. 25. n. 138. Thom. Sanchez lib. 2. in Decalog. c. 14. m. 8. Sanc. disp. 22. set. 5. n. 13. & explices dicto textus in eis felicitate de penitentia bonis quidquid posse acquiriri, non equitur sicutum l. eius quæst. 1. if. de testament. ibi bona que tunc habent, tunc condonantur, publicabuntur & certa forma C. de iure fisci. ibi, parentib. hæredes existere eos legi non eportare nulla statio[n]e statutu[r] est. Neque obstat l. 2. C. de bonis dampnatorum vbi Alexand. Imperator dicit. Deportari neque earum quidem retinu[re], quas post paenam interrogata habuerint, hæredem habere possunt, sed ha[bi]tare possunt. Nam, ut recte explicat Cuic. obseru. l. 6. c. 33. & Fachin. 4. 9. controu. c. 5. non de qualibet delinquente cuius boni confiſcantur, intelligi debent, sed de delinquente deportato, qui quia capite minus est, hæredem habere non potest.

4. Variant tamen Doctores, an acquisitione post delictum tempore, quo delictum commisisti, & de illo intermedio tempore, quo delictum commisisti, & de illo condemnatus fuisti, debebas confiſcari? Affirmant publicari debere Azor. 2. 1. lib. 5. c. 7. q. 8. Valsquez. 1. 2. disp. 1. 69. cap. 1. mu. 8. Suarez disp. 22. set. 1. num. 15. Julius Clarus lib. 5. receptas. §. fin. quæst. 78. n. 24. Ratio principia est, quia ita conſuetudo obtinuit, ut omnia bona que haber delinquens, dum eius delictum declaratur, publicantur: & in hæresi criminis hoc efficacius procedit, quia dum ad Ecclesiastam non redit, in hæresi sententia perſeuerat: facitque leius qui §. 1. if. de testament. ibi, bona quoque, que tunc habent, cum dampnaretur, publicabuntur. attendit ergo ad condemnationem, & non solum ad delictum. Ex idem colligitur ex l. 10. tit. 9. lib. 5. recipitas. ibi, mandamus que se[n]tencia por[er]t[ur] biens de ganancia todo lo multiplicado durante el matrimonio basisque por [et] tal delicto los bienes de quelquier de ellos sean declarados por sententia. Ergo tempus sententia spectatur.

5. Nihilominus probabilitus exstimo non publicari bona, quæ intermedio tempore inter delictum & sententiam sunt acquisita, sed solum ea, quæ tempore delicti committi habebas sic Matien, lib. 5. recip. tit. 4. leg. 3. gloſſa 7. num. 6. Sanchez plures refentes lib. 5. cap. 14. Bala. addition. ad Clarum, lib. 5. lib. 5. hæresi, num. 19. & q. 7. num. 212. Bustam. confil. 14. n. 28. Moue[re]t, quia confiſcatione hæc delicto est annexa, neque ita lenientia aliam confiſcationem imponit, nisi quæ per delictum imposta est; sed per delictum imponi non potest confiſcatione nisi bonorum, quæ tempore delicti habentur. Ergo neque sententia aliam confiſcationem imponit. Et confirmo. Hoc præstat confiſcato ipso iure ut ius loco sententia succedit, & delinq[ue]nti puniatur ex delicto; ac si sententia effet pronunciata. Ergo non puniatur in bonis post delictum acquisitis: fauētque l. 1. if. de poenis, vbi eam paenam delinquens sustineat cogit ut sententiam, quæ sustinuitur, si eo tempore, si delicti, est lata sententia; at si eo tempore, si lata sententia, non extenderetur ad bona postea acquisita. Ergo neque etiam postea extendetur. Item paena non fuit extenda[re] sed limitata: nullibi autem habetur excedendam effe confiſcationem ad bona acquisita post commissum delictum. Ergo.

6. Hanc autem sententiam limitat Sanch. num. illo 1. cum aliis, & intelligatur, calu quo hæresim renuntiavens, & ex toto corde ad fidem fueris conuersus; secus si in illa perseueras, quia si in hæresi perseueras, iam hæreticus es. Sed bona hæretici confiſcantur. Ergo. Secus vero dicendum est in Sodomia, quæ est peccatum transiens, & finito actu finitur.